(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS

OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
REGULACION MONETARIA
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

16.911.500.420,58
5.276.626.040,18
1.828.351.084,95
19.155.786.940,40

5.065.970.785,81
2.514.701.655,26

67.265.349.828,65
0,07

11.424.396.956,87

3.474.094.430,27
7.583.455.353,89
743.219.615,22
2.230.203,15
3,13

750.882,03
3.457.314,24

43.172.264.486,11

7.580.672.441,07

67.265.349.828,72

11.424.396.956,87

11.807.207.801,93

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA

OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION
CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES

VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL

TOTAL

PA TRIMONIO NETO

PASIVO Y PATRIMON

9.660,11

6.044.987.280,01

52.231.723.301,00

184.170.143,30
10.125.114.080,91

35.773.581.997,56
25.504.957.607,32

17.067.543,23
150.000,00
35.474.895,27
213.345.723,55

4.042.076.858,24
427.594.254,13

1.260.489.500,83
4.807.858.632,95
581.290.036,29

10 NETO

9.660,11

6.044.987.280,01

52.231.723.301,00

10.309.284.224,21

35.773.581.997,56
25.504.957.607,32

266.038.162,05

4.469.671.112,37

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE JUNIO DE 2020

50.752.936.927,18

90.496.954.587,52

141.249.891.514,70

416.577.823.288,78

6.044.996.940,12

124.085.585.292,14

4.469.671.112,37

134.600.253.344,63

6.649.638.170,07

141.249.891.514,70

416.577.823.288,78




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS 762.172.903,81

INGRESOS FINANCIEROS 758.556.429,36
SECTOR EXTERNO 211.949.673,15
SECTOR NO FINANCIERO 319.492.452,75
SECTOR FINANCIERO 13.235.398,79
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 213.878.904,67

INGRESOS ADMINISTRATIVOS 3.615.793,15
RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.167.493,71
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 2.448.299,44

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 681,30
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 681,30

EGRESOS 152.341.738,47

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 25.175.661,18
REGULACION MONETARIA 8.026.286,34
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 17.149.374,84

EGRESOS FINANCIEROS 2.443.178,34
SECTOR EXTERNO 2.437.282,62
CARGOS POR PREVISIONES 5.895,72

EGRESOS ADMINISTRATIVOS 101.759.137,36
GASTO CORRIENTE 82.197.414,80
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES 18.569.767,54
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 991.955,02

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 22.924.945,00
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 22.924.945,00

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 38.816,59
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 38.816,59

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS

609.831.165,34

TRANSFERENCIAS AL TGN 53.441.395,00
TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES 53.441.395,00

UTILIDAD DE OPERACION 556.389.770,34

RESULTADOS NO REALIZADOS 24.900.265,95

UTILIDAD NETA DEL PERIODO 581.290.036,29

Pagina 2



