



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE JUNIO DE 2020
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

A C T I V O

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA		50.752.936.927,18
ORO	16.911.500.420,58	43.172.264.486,11
DIVISAS	5.276.626.040,18	
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL	1.828.351.084,95	
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	19.155.786.940,40	
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		7.580.672.441,07
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	5.065.970.785,81	
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	2.514.701.655,26	

ACTIVOS INTERNOS

CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		90.496.954.587,52
SECTOR PÚBLICO	67.265.349.828,65	67.265.349.828,72
SECTOR PRIVADO	0,07	
CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO		11.424.396.956,87
SISTEMA FINANCIERO	11.424.396.956,87	
OTROS ACTIVOS INTERNOS		11.807.207.801,93
REGULACIÓN MONETARIA	3.474.094.430,27	
INVERSIONES	7.583.455.353,89	
BIENES DE USO	743.219.615,22	
ACTIVOS INTANGIBLES	2.230.203,15	
BIENES REALIZABLES	3,13	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN	750.882,03	
CUENTAS POR COBRAR	3.457.314,24	

T O T A L A C T I V O

141.249.891.514,70

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

416.577.823.288,78

P A S I V O

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA		6.044.996.940,12
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES	9.660,11	9.660,11
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		6.044.987.280,01

PASIVOS INTERNOS

124.085.585.292,14

CIRCULACIÓN MONETARIA		52.231.723.301,00
CIRCULACIÓN MONETARIA	52.231.723.301,00	52.231.723.301,00
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO		10.309.284.224,21
REGULACIÓN MONETARIA	184.170.143,30	
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	10.125.114.080,91	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		35.773.581.997,56
SECTOR PÚBLICO	35.773.581.997,56	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		25.504.957.607,32
SISTEMA FINANCIERO	25.504.957.607,32	
OTROS PASIVOS INTERNOS		266.038.162,05
PROVISIONES	17.067.543,23	
PREVISIONES	150.000,00	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	35.474.895,27	
CUENTAS POR PAGAR	213.345.723,55	

OTROS PASIVOS

4.469.671.112,37

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		4.469.671.112,37
VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74	4.042.076.858,24	
VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES	427.594.254,13	

T O T A L P A S I V O

134.600.253.344,63

PATRIMONIO NETO

CAPITAL	1.260.489.500,83
RESERVAS	4.807.858.632,95
RESULTADO DEL PERÍODO	581.290.036,29

T O T A L P A T R I M O N I O N E T O

6.649.638.170,07

T O T A L P A S I V O Y P A T R I M O N I O N E T O

141.249.891.514,70

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREDITADORAS

416.577.823.288,78



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS 758.556.429,36

SECTOR EXTERNO	211.949.673,15
SECTOR NO FINANCIERO	319.492.452,75
SECTOR FINANCIERO	13.235.398,79
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	213.878.904,67

INGRESOS ADMINISTRATIVOS 3.615.793,15

RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS	1.167.493,71
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	2.448.299,44

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 681,30

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	681,30
----------------------------------	--------

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 25.175.661,18

REGULACIÓN MONETARIA	8.026.286,34
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	17.149.374,84

EGRESOS FINANCIEROS 2.443.178,34

SECTOR EXTERNO	2.437.282,62
CARGOS POR PREVISIONES	5.895,72

EGRESOS ADMINISTRATIVOS 101.759.137,36

GASTO CORRIENTE	82.197.414,80
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES	18.569.767,54
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	991.955,02

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 22.924.945,00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	22.924.945,00
--------------------------------	---------------

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 38.816,59

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	38.816,59
---------------------------------	-----------

UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE TRANSFERENCIAS

609.831.165,34

TRANSFERENCIAS AL TGN 53.441.395,00

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES	53.441.395,00
--	---------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN

556.389.770,34

RESULTADOS NO REALIZADOS 24.900.265,95

UTILIDAD NETA DEL PERÍODO

581.290.036,29